execução de obras ou à realização de eventos de interesse para o município, bem

como à informação e defesa dos direitos dos cidadãos;".

Assim, oonfon'ne solicitado e nos termos da informação dos serviços, propõe-se a

atribuição de um subsídio ao Conselho Diretivo do Baldio de Riba de Ãncora, no

montante de 23.000,00€ (vinte e três mil euros), para apoio na contratação de

motorista para retroescavadora.

A Senhora Vereadora Liliana Silva perguntou porque razão se optou por atribuir

este subsídio, quando o valor do mesmo dá para adquirir uma retroescavadora

usada para o município, operada por um funcionário da Câmara Municipal,